[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Ver. Olegário de Moura Leite”

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 002/2016

Altera parcialmene a redação da Resolução legislativa nº 058/2011 que INSTITUe a página de internet e O MURAL do átrio da Câmara municipal, como veículOS Oficiais DE PUBLICAÇÃO dos atos do poder LEGISLATIVO, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais aprova e a Mesa Diretora, em seu nome, PROMULGA a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - O artigo primeiro da Resolução Legislativa nº 058/2011 passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º. Ficam instituídos como veículos oficiais de publicação para os atos e leis desta municipalidade o mural localizado na entrada da Câmara Municipal de Estiva e a página de internet do município www.estiva.mg.leg.br.

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.
Estiva, 14 de setembro de 2016.

A Mesa Diretora:

EDSON SILVA RAMALHO
Presidente

     WILLIAN EDUARDO PEREIRA                                         MARCELO MOREIRA LOPES

                Vice Presidente                                                                      Secretário
J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

 Trata-se de projeto de resolução legislativa que visa tão somente alterar o endereço eletrônico de site da Câmara Municipal de Estiva, mantendo inalterada o conteúdo da Resolução nº 058/2011 que dispõe sobre a publicação dos atos desta Casa de Leis.

Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos o presente Projeto de lei o qual esperamos seja aprovado.
  Estiva, 14 de setembro de 2016.

A Mesa Diretora:

EDSON SILVA RAMALHO
Presidente

     WILLIAN EDUARDO PEREIRA                                         MARCELO MOREIRA LOPES

                Vice Presidente                                                                      Secretário
    AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156